
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 875 del 06/12/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PRESA D’ATTO AVVENUTA NOTIFICA DI VERBALI DI ACCERTAMENTO N. ZL22170583637 E
N. ZL22170583776.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 06/12/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PRESA  D’ATTO  AVVENUTA  NOTIFICA  DI  VERBALI  DI  ACCERTAMENTO  N.
ZL22170583637 E N. ZL22170583776.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente, rappresenta che
ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n.
241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 e s.m.i. 

Premesso  
- che  con  nota  prot.  22585/i  del  22/07/2022  (agli  atti)  la  UOC  Provveditorato-Economato  –

trasmetteva i verbali di accertamento n. ZL22170583637 e n. ZL22170583776 notificati a questa
AORN in data  21/07/2022 da parte  del  Comune di  Napoli,  per  un importo totale  di  €  362,30
(Allegato 1) – sia al responsabile Autoparco, che al Direttore della UOC Affari Legali, ai fini di una
compiuta istruttoria e “…per consentire le conseguenziali attività di competenza…”;

- che tali verbali sono inerenti a violazioni dell’articolo 7, comma 9 e comma 14 del Codice della
Strada, compiute con il veicolo intestato a questa Azienda, targato FW379ZV;

- che per l’effetto, in data 22/07/2022 con note prot.lli n. 22599/i e n. 22602/i, la UOC Affari Legali,
“…al fine di  valutare una eventuale opposizione avverso il  predetto verbale…”,  ha richiesto al
Responsabile Autoparco, dott. Michele Carozza, di trasmettere  “…foglio di viaggio…del veicolo
targato  FW379ZV....documento  di  riconoscimento  del  conducente…comunicazione  del  dirigente
medico che attesti utilizzo specifico del mezzo…”, nonché ogni informazione necessaria;

Rilevato 
- che con ulteriori note prot.lli n. 26712/i e n. 26713/i del 16/09/2022, la predetta UOC Affari Legali,

all’esito dell’istruttoria di competenza, ha comunicato l’impossibilità di proporre ricorsi in nome
dell’Azienda,  non  essendo  pervenuto  alcun  riscontro  in  merito,  nonostante  i  solleciti  del
12/09/2022; 

- che  con nota  prot.  n.  31780/i  del  04/11/2022 (agli  atti)  la  scrivente  UOC ha  raccomandato  il
Responsabile Autoparco, Dott. Michele Carozza, a sensibilizzare costantemente gli autisti di questa
AORN “…al rispetto  delle vigenti  norme…” oltreché ad “…effettuare un attento monitoraggio
degli autoveicoli aziendali…”; 

- tanto è stato validato dal Vertice strategico con glossa del apposta in alla predetta nota (agli atti);
- che  con  ulteriore  nota  prot.  32944/i  del  17/11/2022  il  Servizio  scrivente  ha  ribadito  anche  al

Responsabile Autoparco, la necessità di procedere al pagamento dei verbali notificati,  al fine di
evitare aggravi di spesa;

Considerato che per quanto innanzi, si rende indispensabile prendere atto dell’avvenuta notifica, in data
21/07/2022, dei due verbali di accertamento n. ZL22170583637 e n. ZL22170583776 emessi, nei confronti
di questa AORN, dal Comune di Napoli e inerenti a violazioni dell’articolo 7, comma 9 e comma 14 del
Codice  della  Strada,  compiute  con  il  veicolo  intestato  a  questa  Azienda,  targato  FW379ZV,  nonché
procedere con urgenza, al fine di evitare aggravi di spesa, al pagamento degli stessi;

Esaminata tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto
- di prendere atto dell’avvenuta notifica, in data  21/07/2022, dei due verbali di accertamento n.

ZL22170583637 e n.  ZL22170583776 emessi,  nei  confronti  di  questa AORN, dal  Comune di
Napoli  e inerenti  a violazioni  dell’articolo 7,  comma 9 e comma 14 del  Codice della Strada,
compiute con il veicolo intestato a questa Azienda, targato FW379ZV (Allegato 1);

- di procedere con urgenza, al fine di evitare aggravi di spesa, al pagamento di tali verbali, emessi
dal Comune di Napoli, inerenti al mancato pagamento di verbali emessi per infrazioni al Codice
della Strada,  notificati  all’Azienda,  in data 21/07/2022, per un importo complessivo pari ad €
362,30;

Attestata
- la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I – PRENDERE ATTO dell’avvenuta notifica, in data  21/07/2022, dei due verbali di accertamento n.
ZL22170583637 e n. ZL22170583776 emessi, nei confronti di questa AORN, dal Comune di Napoli e
inerenti a violazioni dell’articolo 7, comma 9 e comma 14 del Codice della Strada, compiute con il veicolo
intestato a questa Azienda, targato FW379ZV (Allegato 1);
II – PROCEDERE, con urgenza, al fine di evitare aggravi di spesa, al pagamento di tali verbali, emessi
dal Comune di Napoli, inerenti  al mancato pagamento di  verbali  emessi per infrazioni al Codice della
Strada, notificati all’Azienda, in data 21/07/2022, per un importo complessivo pari ad € 362,30;
III – DI IMPUTARE la spesa complessiva di € €  362,30 sul conto economico n. 5090302074 “Altre
spese generali”, al bilancio 2022;
IV – TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle UU.OO.CC.
Gestione Economico Finanziaria,  Affari  Legali,  G.R.U., O.P.S.O.S. ed al  Responsabile Autoparco, per
quanto di rispettiva competenza.

                               L’Estensore
                     Dott.ssa Ilaria Valentino
          

    
        IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO 

ED ECONOMATO
      Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PRESA D’ATTO AVVENUTA NOTIFICA DI VERBALI DI ACCERTAMENTO N. ZL22170583637 E N.
ZL22170583776.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5090302074 - ALTRE SPESE GENERALI

€362,30

05/12/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		MAURO OTTAIANO




